ESCALA REMUNERACIONES EDUCACION ANO 2019

CARGO

ASISTENTE DE PARVULO

DOCENTE BASICA

DOCENTE MEDIA

DIRECTOR

DIRECTOR SALA CUNA

ASISTENTE DE PATIO SEP

ASISTENTE DE BIBLIOTECA SEP
ASISTENTE ADMINISTRATIVO

CHOFER Y AUXILIAR ADMINISTRATIVO
ASISTENTE DE INTERNADO
EDUCADORA DE PARVULOS
PSICOLOGO(A) PIE

ASISTENTE SOCIAL

ASISTENTE DE PATIO

PSICOLOGO SEP

PSICOLOGO PIE

ENCARGADO MANTENC. Y MOVILIZ. VEHICULO
PARADOCENTE PATIO

ASISTENTE DE APOYO SEP

CHOFER SEP

ASISTENTE DE SALA SEP

AUXILIAR DE SERVICIOS MENORES
SECRETARIA REFORZAMIENTO EDUCATIVO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA
ENCARGADO DE BODEGA E INVENTARIOS
COORDINADORA PIE
PSICOPEDAGOGO

SOPORTE TEC. COMPUTACION SEP
ENCARGADA DE REMUNERACIONES
SECRETARIA ADMINISTRATIVA SEP
ASISTENTE SOCIAL PIE
COORDINADOR COMUNAL PIE
ASISTENTE DE SALA PIE
ADMINISTRATIVO ADQUISICIONES DAEM
COORDINADOR TECNICO COMUNAL
ENCARGADO DE CONV. ESCOLAR
APOYO ADM. FINANZAS Y JUNJI
PROFESOR ENCARGADO

JEFE FINANZAS

MAESTRO GASFITER
FONOAUDIOLOGO(A) PIE

ASISTENTE DE BIBLIOTECA

CARGA
HORARIA
PROMEDIO

44
44
44
44
44
42
41
43
44
44
43
35
40
43
20
27
44
44
44
43
22
40
44
44
44
44
40
44
44
44
33
44
39
44
44
32
44
44
44
44
23
44

RS V2 S Vo S Vo S Vo S U, S V0 S Vo S V0 S V2 S V0 S 00 S 0 SOUE /2 SNE ¥/ S V2 S V0 S 0 S 0 SHRE 0 SNE 0/ S 070 S 00 S 02 SR 0 SHE 0/ SN ¥/ S 0/ SR 02 S V2 S, V2 S V0 S 070 R 0/ SR 0 S 00 SR 0 S V2 S V0 R V0 SR V2 S V8

SUELDO IMPONIBLE

572.010
616.484
648.648
2.202.522
1.319.956
448.851
498.879
572.150
833.112
504.470
2.520.488
1.969.507
1.217.915
604.178
648.054
861.779
734.135
474.883
423.577
765.947
357.522
438.638
547.367
635.559
477.929
1.360.739
1.049.272
663.115
748.315
465.324
751.174
1.911.810
357.522
995.610
1.659.309
1.518.066
600.000
1.756.021
1.102.559
613.193
876.551
514.366




DOCENTE APOYO PEDAGOGICO 38 $ 1.249.938
MAESTRO CARPINTERO Y OBRAS MENORES 44 $ 526.849
VIGILANTE NOCTURNO Y A.S.M. 36 $ 338.641
JEFE DE U.T.P 44 $ 2.013.910
APOYO A DOCENTES EN TICS-SEP 44 $ 588.249
ENCARGADA DE PERSONAL 44 $ 1.387.913
ENCARGADO DE REC.FISICOS, LOGISTICA Y MANT. 44 $ 625.916
ENCARGADA SIAPER, APOYO RRHH Y SECRETARIA 44 $ 968.194
ENCARGADO ADMINISTRACION Y FINANZAS 44 $ 1.487.006
DOCENTE CENTRO RECREATIVO Y APRENDIZAJE 33 $ 1.057.071
APOYO AREA ADQUIS. Y AUXILIAR ADM. SEP 44 $ 439.350
INSPECTOR GENERAL 44 $ 1.670.080
ENCARGADA CONTABLE DAEM 44 $ 1.464.008
TERAPEUTA OCUPACIONAL PIE 20 $ 1.267.908
DIRECTOR DAEM 44 $ 2.156.831
ENCARGADO BIBLIOTECA 44 $ 679.679
ENCARGADO(A) BIBLIOTECA SEP 44 $ 670.127
ENCARGADA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 44 $ 1.504.982
ASISTENTE ADMINISTRATIVO SEP 38 $ 517.874
CHOFER 44 $ 954.087
SOPORTE DE COMUN. AUDIOVISUAL 38 $ 530.528
ASISTENTE DE INTERNADO SEP 44 $ 658.612
PERSONAL DOCENTE:

1.- DOCENTE BASICA: RENTA BASICA MINIMA NACIONAL = $14.011.-

2.- DOCENTE MEDIA: RENTA MEDIA MINIMA NACIONAL = $14.742.-

3.- LOS INGRESOS DE DOCENTES VARIA SEGUN EL SISTEMA DE DESARROLLO PROFESIONAL DOCER
BIENIOS Y BONIFICACION DE RECONOCIMIENTO PROFESIONAL

4.- EN LOS CARGOS EJERCIDOS POR DOCENTES QUE TIENEN DIFERENTES HORAS Y AREAS, SE ESTII
VALOR PROMEDIO EN FUNCION DE LOS INGRESOS PERCIBIDOS.

5.- ASIGNACION DE ANTIGUEDAD (BIENIOS) = SE APLICA SOBRE LA RBMN CON TOPE DE 15, SIEND
EQUIVALENTE A 3,38% Y LOS RESTANTES A 3,33%

6.- REMUNERACIONES SEGUN TRAMO DEL DOCENTE: ACCESO/INICIAL, TEMPORAL, AVANZADO, E
Y EXPERTO Il

7.- ASIGNACION DE RESPONSABILIDAD DIRECTIVA = LOS CARGOS DIRECTIVOS TENDRAN UN INCRE
ENTRE UN 10% A UN 37,5% SOBRE LA RBMN

8.- COMPLEMENTO DE ZONA = INCREMENTO DE UN 25% SOBRE LA RBMN

9.- OTRAS ASIGNACIONES = BONOS DE ESCOLARIDAD, AGUINALDOQOS, OTROS, ESTABLECIDOS PARA
FUNCIONARIOS DEL SECTOR PUBLICO.

PERSONAL REGIDO POR EL CODIGO DEL TRABAJO:

1.- SUELDO BASE CONTRATO= ESTABLECIDO POR CARGO, NO INFERIOR AL INGRESO MINIMO NAC
2.- BONIFICACION LEY 19.464 = SE CANCELA SOBRE LA CARGA HORARIA, EN FUNCION DE LOS ING
PERCIBIDOS.

3.- OTRAS ASIGNACIONES = BONOS DE ESCOLARIDAD, AGUINALDOS, OTROS ESTABLECIDOS PARA
FUNCIONARIOS DEL SECTOR PUBLICO




\TE, MAS

VIA UN

OEL1®

XPERTO |

:MENTO

\ LOS

JONAL.
RESOS

LOS




	ESCALA

