ESCALA REMUNERACIONES EDUCACION AÑO 2019

CARGO	CARGA HORARIA PROMEDIO	SUELDO IMPONIBLE	
ASISTENTE DE PARVULO	44	\$ 572.010	
DOCENTE BASICA	44	\$ 616.484	
DOCENTE MEDIA	44	\$ 648.648	
DIRECTOR	44	\$ 2.202.522	
DIRECTOR SALA CUNA	44	\$ 1.319.956	
ASISTENTE DE PATIO SEP	42	\$ 448.851	
ASISTENTE DE BIBLIOTECA SEP	41	\$ 498.879	
ASISTENTE ADMINISTRATIVO	43	\$ 572.150	
CHOFER Y AUXILIAR ADMINISTRATIVO	44	\$ 833.112	
ASISTENTE DE INTERNADO	44	\$ 504.470	
EDUCADORA DE PARVULOS	43	\$ 2.520.488	
PSICOLOGO(A) PIE	35	\$ 1.969.507	
ASISTENTE SOCIAL	40	\$ 1.217.915	
ASISTENTE DE PATIO	43	\$ 604.178	
PSICOLOGO SEP	20	\$ 648.054	
PSICOLOGO PIE	27	\$ 861.779	
ENCARGADO MANTENC. Y MOVILIZ. VEHICULO	44	\$ 734.135	
PARADOCENTE PATIO	44	\$ 474.883	
ASISTENTE DE APOYO SEP	44	\$ 423.577	
CHOFER SEP	43	\$ 765.947	
ASISTENTE DE SALA SEP	22	\$ 357.522	
AUXILIAR DE SERVICIOS MENORES	40	\$ 438.638	
SECRETARIA REFORZAMIENTO EDUCATIVO	44	\$ 547.367	
SECRETARIA ADMINISTRATIVA	44	\$ 635.559	
ENCARGADO DE BODEGA E INVENTARIOS	44	\$ 477.929	
COORDINADORA PIE	44	\$ 1.360.739	
PSICOPEDAGOGO	40	\$ 1.049.272	
SOPORTE TEC. COMPUTACION SEP	44	\$ 663.115	
ENCARGADA DE REMUNERACIONES	44	\$ 748.315	
SECRETARIA ADMINISTRATIVA SEP	44	\$ 465.324	
ASISTENTE SOCIAL PIE	33	\$ 751.174	
COORDINADOR COMUNAL PIE	44	\$ 1.911.810	
ASISTENTE DE SALA PIE	39	\$ 357.522	
ADMINISTRATIVO ADQUISICIONES DAEM	44	\$ 995.610	
COORDINADOR TÉCNICO COMUNAL	44	\$ 1.659.309	
ENCARGADO DE CONV. ESCOLAR	32	\$ 1.518.066	
APOYO ADM. FINANZAS Y JUNJI	44	\$ 600.000	
PROFESOR ENCARGADO	44	\$ 1.756.021	
JEFE FINANZAS	44	\$ 1.102.559	
MAESTRO GASFITER	44	\$ 613.193	
FONOAUDIOLOGO(A) PIE	23	\$ 876.551	
ASISTENTE DE BIBLIOTECA	44	\$ 514.366	

DOCENTE APOYO PEDAGOGICO	38	\$ 1.249.938
MAESTRO CARPINTERO Y OBRAS MENORES	44	\$ 526.849
VIGILANTE NOCTURNO Y A.S.M.	36	\$ 338.641
JEFE DE U.T.P	44	\$ 2.013.910
APOYO A DOCENTES EN TICS-SEP	44	\$ 588.249
ENCARGADA DE PERSONAL	44	\$ 1.387.913
ENCARGADO DE REC.FISICOS, LOGISTICA Y MANT.	44	\$ 625.916
ENCARGADA SIAPER, APOYO RRHH Y SECRETARIA	44	\$ 968.194
ENCARGADO ADMINISTRACION Y FINANZAS	44	\$ 1.487.006
DOCENTE CENTRO RECREATIVO Y APRENDIZAJE	33	\$ 1.057.071
APOYO AREA ADQUIS. Y AUXILIAR ADM. SEP	44	\$ 439.350
INSPECTOR GENERAL	44	\$ 1.670.080
ENCARGADA CONTABLE DAEM	44	\$ 1.464.008
TERAPEUTA OCUPACIONAL PIE	20	\$ 1.267.908
DIRECTOR DAEM	44	\$ 2.156.831
ENCARGADO BIBLIOTECA	44	\$ 679.679
ENCARGADO(A) BIBLIOTECA SEP	44	\$ 670.127
ENCARGADA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	44	\$ 1.504.982
ASISTENTE ADMINISTRATIVO SEP	38	\$ 517.874
CHOFER	44	\$ 954.087
SOPORTE DE COMUN. AUDIOVISUAL	38	\$ 530.528
ASISTENTE DE INTERNADO SEP	44	\$ 658.612

PERSONAL DOCENTE:

- 1.- DOCENTE BASICA: RENTA BASICA MINIMA NACIONAL = \$14.011.-
- 2.- DOCENTE MEDIA: RENTA MEDIA MINIMA NACIONAL = \$14.742.-
- 3.- LOS INGRESOS DE DOCENTES VARIA SEGÚN EL SISTEMA DE DESARROLLO PROFESIONAL DOCEN BIENIOS Y BONIFICACION DE RECONOCIMIENTO PROFESIONAL
- 4.- EN LOS CARGOS EJERCIDOS POR DOCENTES QUE TIENEN DIFERENTES HORAS Y AREAS, SE ESTII VALOR PROMEDIO EN FUNCION DE LOS INGRESOS PERCIBIDOS.
- 5.- ASIGNACION DE ANTIGÜEDAD (BIENIOS) = SE APLICA SOBRE LA RBMN CON TOPE DE 15, SIEND EQUIVALENTE A 3,38% Y LOS RESTANTES A 3,33%
- 6.- REMUNERACIONES SEGÚN TRAMO DEL DOCENTE: ACCESO/INICIAL, TEMPORAL, AVANZADO, E Y EXPERTO II
- 7.- ASIGNACION DE RESPONSABILIDAD DIRECTIVA = LOS CARGOS DIRECTIVOS TENDRAN UN INCRE ENTRE UN 10% A UN 37,5% SOBRE LA RBMN
- 8.- COMPLEMENTO DE ZONA = INCREMENTO DE UN 25% SOBRE LA RBMN
- 9.- OTRAS ASIGNACIONES = BONOS DE ESCOLARIDAD, AGUINALDOS, OTROS, ESTABLECIDOS PARA FUNCIONARIOS DEL SECTOR PUBLICO.

PERSONAL REGIDO POR EL CODIGO DEL TRABAJO:

- 1.- SUELDO BASE CONTRATO= ESTABLECIDO POR CARGO, NO INFERIOR AL INGRESO MINIMO NAC
- 2.- BONIFICACION LEY 19.464 = SE CANCELA SOBRE LA CARGA HORARIA, EN FUNCION DE LOS ING PERCIBIDOS.
- 3.- OTRAS ASIGNACIONES = BONOS DE ESCOLARIDAD, AGUINALDOS, OTROS ESTABLECIDOS PARA FUNCIONARIOS DEL SECTOR PUBLICO

ITE, MAS

MA UN

O EL 1°

XPERTO I

EMENTO

١LOS

IONAL. RESOS

LOS